Quid sit suādū in cā appellationis.

Si iudex appella- tus velit cām defē dere.

C Quando prouoca/ re nō est necesse.

Atā sentētiā. Dic q̄ aut p̄ia rescidit tur aliq̄ remedio z valz

scda. ff. de re iud. l. i. patoris. d. in iur. ammonēdi: de minor. in cāe. in fi. Aut non: r tūc aut p̄ma fuit nulla: et valet scda supra que sen: sine cer. quanti. l. fi. Et idē si esset notorie in iusta. extra de purga. vul. c. ij. d. frigi. c. fraternitar. per Inno. Et scri p̄si supra d. errore cal. l. i. Aut fuit ali qua. et dic q̄ aut pōt reputari diuersa prima rōne tēporis / vel dfe ctus / vel alias: r valet scda. ff. de ex cu. tu. l. cū ex ratione. r finitū regū. i finalib⁹. extra de testi. cū tu. Aut non pōt reperiri diuersitas: r tunc valet si prima fuit p̄posita r nō p̄bata supra de fide instru. l. fi. q̄ sen. sine ap. l. i. circa prin. d. p̄pensa. q̄ si in diē. de condi. inde. l. elegāter. §. i. Si nō fuit p̄posita tūc sunt opinio nes. Quidā dicūt q̄ si dolo omisit eam p̄ponere. v3. secunda. extra de rescrip. c. si aut. ff. ex qui. casu. ma. l. sed si pretoris. §. actio. Et sic no. ex tra de sen. et re iudi. c. inter monas. et hanc ibi hosti. per. c. exceptionē Alij dicūt q̄ non valet / etiaz si d cō sētu omittet q̄. vt nota supra d. trāf. ac. si diuersa. Si vero fuit omissa si ne dolo: non v3 secūda: vt hic. extra d. arbi. c. exposita. Fallit vbi vertit periculū aīe. extra de sen. r re. iu. c. latoz. Sed si secūda eēt ifirmatoria p̄ma valeret vt hic notat. ¶ Quid si p̄curator egit r succubuit: r post dñs / r obtinuit: vel ecōtra: Dic nō valere secundam: per hanc. l. Item dic q̄ si p̄ma snia nulla confirmat per iudicem appellacionis / q̄ non v3. vt no. ff. de appel. l. si exp̄sum. vide. j. l. proxima.

Si p̄curator egit r post ea dñs.

Snia p̄ p̄uetudinem.

¶ Si cum inter
Ad euidentiā huius. l. vide qd̄ scri p̄si supra de errore cal. l. i. ¶ Et qd̄ si iudicauerit contra cōsuetudinē: Doctores dicunt tenere sniam. p̄ q̄ bus. j. que sit lon. consue. l. i. tbi cum dicit reuocabit. Quod potest eē ve rum si consuetudo sit vobis. secus si

notoria. vt institu. de offi. iudi. pi. xi. di. in his. Item intellige hanc. l. secundo dicto: v3 q̄ si ia lata p̄tra sus partis tenet: nisi i casu quo p̄ie ma rite lata annullaretur. nam tūc si feratur in illo statu: est ip̄o iur̄ nul la. ff. de tuto. et cu. da. ab his. l. feye iuncta. l. i. de cura. furi. Vel vic spe ciale in tutoris vel curatoris datio ne. nam quoquo modo rē. e. ti. l. tu tor si petitus. Item dic q̄ vbi quis appellat: potest prosequi simul r se mel nullitatē et reuocationē: vt no. extra de ap. dilecto. per Inno. de of fi. dele. c. cū cōtingat. Et potest ad hoc concludi alternatiue: vt in spe. d. sen. §. iuxta. ver. quid si a sentētia r ver. sed nunqd̄. r per arch. extra d̄ appel. c. cordi. li. vi. in glo. i. partis. ¶ Sed an p̄pter lapsus fataliū excludatur: Dic q̄ sic. incipere tamē poterit d̄ nouo super nullitate vt ex tra de sen. excom. licet et. d. l. si exp̄ sum. Et vide Inno. extra. c. c. sepe. ¶ Sed quid si iudex appellatiōis confirmet sententiam nullam: Dic non valere: vt no. d. §. iuxta. ver. qd̄ si a sentētia et. d. l. si exp̄sum. ¶ Et v3 ad quod tempus: Vide specu. d. §. iuxta. ver. nunquid. r §. qm̄ p̄. r nota. j. de fal. l. querela. Et p̄ hoc v3 q̄ ex quo talis modus concludē di admittit q̄ teneat snia / pronun cio nullam: et si qua sit reuoco. Ar. eozum que dixi supra d̄ sē. q̄ sine cer. quan. Ar. p̄. insti. de acti. §. curare.

Si iudex appellacionis cō firmat sniaz nul lam.

¶ Si vt proponis.
[Duumiurū] ad quē non vocant̄ n̄ si decuriones ff. de cu. l. honores. §. is qui. [Ad potuisse]. ff. de va. mu. l. ij. §. qui ad munera.

¶ Cū magistratus
Dic hoc verum qm̄ vnus pronūciat alio vel alijs absentibus. Alias p̄ sentes p̄nt p̄ vnū p̄nunciare. vt no. ff. de re iudi. l. tunc aut. Quidāz tū E iij.

Liber Septimus.

cōtrariū vt in aut. vt iudi. nō expe.
fa. in. circa prin. col. ix. ff. d. arbi. l. si
cuti. Sed dic q̄ satis om̄s indicant
ex quo sunt p̄ntes. z est expressum/
extra de sen. z re iudi. cū ab vno lib.
vi. Et vt plenius liqueat. dic q̄ vbi
sunt plures iudices: q̄ aut quidem
sunt absentes/quidam p̄fētes/aut
oēs p̄ntes. Primo casu distigue q̄
aut ordinarij: aut delegati. si ordina-
rij. aut p̄ modū vniuersitatis: z tūc
opus est maiorē partē adesse vel
fm̄ quosdā duas partes. ff. quod cu-
iusq̄ vniuersitatis. l. plane. de ve-
cre. ab oz. fa. l. iij. Et hoc nisi in casi-
bus quibus requirit̄ certus nume-
rus. nā tunc compleri d̄y. xv. q. vij.
si autem. z. c. felix. de re iudi. c. non
p̄t. Aut alias. z tūc aut oēs incepe-
rūt: z oēs debent adesse aut vnus:
z ille sol⁹ p̄t perficere: vt no. ff. de
re iudi. l. pomponius. extra de ap. c.
vt debitus no. de foro compe. c. pe.

Ubi vero sunt delegati: tunc aut
ad vniuersitatē causarū. et dic vt in
ordinarijs: vt no. d. l. pomponius.
Aut ad vnam vel plures certas. et
tunc aut cum clausula q̄ si non oēs
aut cū illa/vnus vel duo. z. c. aut sim-
pliciter. In primo casu debent oēs
esse p̄ntes: nisi alter se excuset alias
nō v̄z processus. extra de rescrip. c.
fiscitatus. de offi. dele. c. prudētiaz
etiam si pars nō excipiat: vt ibi no.
hosti. Inno. tñ cōtrariū. Sed doc.
moderni sequūt̄ hosti. In secundo
casu dic vt est decisum extra de offi.
dele. cū plures li. vi. In tertio casu
vnus nō p̄t sine alio/etiā si malicio-
se se absentet. extra de offi. del. cām
matrimonij. de arbi. c. fi. li. vi. nec e-
tiā interlocutoriā nec citationē con-
cedere: vt. c. prudentiam. Quis glo.
dicit contra in. d. l. pomponius. In
ultimo vero casu quo oēs sunt p̄sen-
tes: dic q̄ aut oēs p̄sentunt: z nō ē
dubiū. Aut inter se dissentiūt. z di-
stingue. q̄ aut sunt ordinarij: aut d-
legati. Primo casu dic q̄ aut sunt
impares: z valet sententia plurius.

aut pares: z valet pro libertate. afa
pro reo: nisi contineret euidētē ini-
quitatē. Si sint delegati tenet sentē-
tia pluriū. Si sint euales: est i p̄e-
denti donec delegās approbet: vt
hic plene no. z patet. ff. de re iudi. l.
pomponius. cū. l. se. Et no. inno. ex-
tra de testa. c. raynaldus. i glo. que
erat. Ista tñ fallunt in quibuscūq̄ casi-
bus in quibus necesse est oēs cōfenti-
re. qui notant̄ in spe. de accu. §. iij.
extra de rescri. c. pastoral. circa p̄n.
Et no. q̄ plures dicunt: habita col-
latione ad dignitatē z discretionē.
vt notat̄ Azo i. l. pomponius. z gl.
videtur sequi. ff. de tu. z cu. da. ab
his. l. vbi autes. **S**ed quid si duo
barones habeant iurisdictionem in
diuisam/et alter delegauit. z alē nō
forte potest dici q̄ valet snia lata
p̄ reo. per predicta.

Certa ratione.

Supra d̄ mo. mlet. l. fi. die ibi [Ado-
dū] sec⁹ si nō mulctādū mletaret in
fra summā quā p̄t. q̄ tunc appella-
re oportet [Dubium non est] sec⁹ in
pena. ff. de his q̄ no. ifa. l. quid ergo
§. pena: fm̄ glo.

Cū non [Eodem die]. §.
quomodo z quā-
do iudex. l. si vt proponis [Dedisse]
debes enim seruare fines mandati
extra de rescrip. cum dilecti. ff. man-
dati. l. diligenter.

Penales Per pecuniā. **V**ide qñ
secus si p̄ gr̄az
odii/vel timorē. tūc em̄ valet s̄ va-
tur in itegrū restitutio. ff. ad trebel.
l. seruo. §. cum p̄toz. nisi in casu quo
est nulla ip̄o iure. §. si ex fal. alle. l. fi.
Et idē in criminibus quo ad hoc.
vt secundus admittat. dic. j. de ac-
cu. si quis ho. Itē p̄pter inimicitias
reuocatur. ff. de arbi. non distin. §.
cum quidam. Et quod hic dicitur
obtinēt i sentētia iudicis. Sētētia
autem arbitri tenet. Sed ob. exces-
ptio doli. ff. de arbi. l. ita demon. no
tatur in spe. de arbi. §. differt. z hic i

Resolutō
qñ sunt
ples iudi-
ces q̄t de
beat iter-
eē i snia.

87

88

Si duo
barones
hnt iuris-
ditiōez i
diuisam.

glo. ¶ Sed quid si non ipse sed consiliarius vel assessor est corruptus? Dic idem. vt in spe. de requi. consilio ver. qd. §. ¶ Si autē aduocatus vel procurator partis aduerfer? Dic. §. de peda. iudi. l. i. ¶ Sz quid si sentētia sit alias iuste lata: tñ per pecuniam? Dic idem. vt no. Imo. extra de vi. r. honest. cle. c. cum ob omni. Peccat em̄ qui pecuniam dat pro iusta snia. xi. q. i. q. recte. ¶ Sz qd si pecuniam non recipit: sed sperabat recipere? ¶ Idem. extra de senten. r. re iudi. cum eterni. li. vi. Et id vñ idem si post sententiā latam recipit anteq̄ tradat eaz sigillatam. vñ em̄ spem habuisse habēdi infra d' accu. qui explicandi.

Nota.

¶ Si pater tuus.

[Quindecim annos]. ff. d. mu. r. ho no. l. ad rem publicā. r. l. si. §. gerēdo rū. [Subueniā] per in integrū restitutiōē. §. si aduer. rem iudi. l. ff.

¶ Veteranis.

[Stipēdia] id est post. xx. annos. §. de excu. vetera. l. ij. [Honestā] sec⁹ si ignominiose. [Remissimus] dū tñ se excuset. ff. d. excusa. vetera. l. ij. ff. de priuile. ve. l. ij.

¶ Omne hanc. l. intellige qñ victus appellat. als pōt victor in vtroq; casu appellare. vt no. spe. de app. §. in quibus. ver. xxxiiij. e. ti. §. i. ver. qd si victus. Et hoc vñ verius q̄ quod no. extra d' excep. c. significauit [Iusta est] recipere. qz petebat deces r. aduersarius fuit condemnatus in quib; [Introducēde] qñ. re⁹ appellauit

¶ Quorum appella. nō reci.

A Jus [Mō pōt] supra de tu. l. pperandum. §. cū aut. **¶ Observa**